diện tích 3.618,5m2. 

4. Chấp nhận yêu cầu của ông Đào Minh T về việc phân chia di sản thừa kế 

đối với di sản của cụ Phạm Thị T14 đối với diện tích 3.618,5m2, đất tọa lạc tại ấp 

M, xã T, tỉnh Cà Mau. Giao cho ông T hưởng giá trị đất tương ứng số tiền 

434.220.000 đồng (Bốn trăm ba mươi bốn triệu hai trăm hai mươi nghìn đồng). 

Buộc ông Đào Minh C có trách nhiệm giao lại số tiền 434.220.000 đồng 

cho ông Đào Minh T (Tương ứng giá trị đất được hưởng thừa kế). 

Vô hiệu một phần văn bản thỏa thuận phân chia di sản giữa bà Đào Thị S, 

bà Đào Hồng N, ông Đào Minh C lập tại Ủy ban nhân dân xã T ngày 06/03/2020

[...]

Đ1 Âu Phục di dời nhà và các tài sản khác có trên đất trả lại đất cho ông Trần 

Phước K1, bà Lê Thị Mỹ N5. 

5.3. Buộc ông Đào Minh C, bà Hà Ngọc T7 có trách nhiệm liên đới trả cho 

ông Trần Phước K1, bà Lê Thị Mỹ N5 số tiền tương ứng phần đất bị tuyên vô 

hiệu 4.869,7m2 với số tiền 130.079.000 đồng (Một trăm ba mươi triệu không trăm 

bảy mươi chín nghìn đồng) và bồi thường thiệt hại số tiền 292.182.000 đồng (Hai 

trăm chín mươi hai triệu một trăm tám mươi hai nghìn đồng). 

6. Không chấp nhận yêu cầu của ông Trương Tấn C3 và bà Nguyễn Kim 

H7. 

6.1. Về việc buộc ông Trần Phước K1 và bà Lê Thị Mỹ N5 trả lại phần đất 

có diện tích 239,5m2, đất tại ấp T, phường L, tỉnh Cà Mau.  

6.2. Về việc vô hiệu một phần hợp đồng chuyển nhượng giữa ông Trương

[...]

đất cho ông Trần Phước K1, bà Lê Thị Mỹ N5. 

7. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng Thương mại cổ 

phần phát triển Thành phố H. 

7.1. Buộc ông Trần Phước K1 và bà Lê Thị Mỹ N5 trả cho Ngân hàng 

Thương mại cổ phần phát triển Thành phố H số tiền vốn lãi số tiền 3.111.953.346 

đồng (Ba tỷ một trăm mười một triệu chín trăm năm mươi ba nghìn ba trăm bốn 

mươi sáu đồng). Trong đó vốn vay 2.41.177.483 đồng, lãi suất tính đến ngày 

21/7/2025 là 1.070.775.863 đồng. 

Ngoài khoản tiền nợ gốc, lãi vay trong hạn, lãi vay quá hạn mà khách hàng 

vay phải thanh toán cho bên cho vay theo hợp đồng tín dụng tính đến ngày

[...]

Tuyên bố các hợp đồng cố đất  

giữa ông Cao Văn R (Cao Văn D) với ông Đào Minh C, bà Hà Ngọc T7 lập ngày 

17/12/2014, ngày 29/9/2020 là vô hiệu. Buộc ông Đào Minh C, bà Hà Ngọc T7 

phải trả cho ông Cao Văn R 45 (Bốn mươi lăm) chỉ vàng 24k và số tiền 55.000.000 

đồng (Năm mươi lăm triệu đồng). 

Ngoài ra, bản án còn tuyên về lãi suất trong giai đoạn thi hành án; chi phí 

tố tụng; án phí, quyền thoả thuận thi hành án, quyền kháng cáo 

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn ông Đào Minh C, người có quyền lợi, nghĩa 

vụ liên quan ông Trương Tấn C3 vắng mặt;